
 
 

ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                  1 

EXPEDIENTE:  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

 
 
 

01 - PREFEITO DE MACEIÓ 
JOÃO HENRIQUE HOLANDA CALDAS  
  

02 - VICE-PREFEITO  
RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS 
  

03 - GABINETE DE GOVERNANÇA – GGOV 
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
  

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SMG  
IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
  

05 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM  
JOÃO LUIS LOBO SILVA 
  

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO – SMCI  
JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
  

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS  
CARLOS JORGE DA SILVA SANTOS 
  

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – SECOM  
LININHO NOVAIS 
  

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE – SEDET 
PEDRO VIEIRA DA SILVA  
  

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED  
ELDER PATRICK MAIA ALVES 
  

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA – SEMEC  
JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEMGE  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
  

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA  
FABRÍCIO DE OLIVEIRA GALVÃO 
  

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO 
SOCIAL – SEMSCS  
ALEX SANDRO PEREIRA DOS SANTOS (Interino) 
  

15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS  
CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES 
  

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ABASTECIMENTO E 
ECONOMIA SOLIDÁRIA – SEMTABES  
CARLOS RONALSA BELTRÃO COELHO DA PAZ 
  

17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER – SEMTEL  
PATRÍCIA IRAZABAL MOURÃO 
  

18 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – 
ARSER  
EMILLY CAROLINE LISBOA LEITE PACHECO 
 

19 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ – IPREV  
DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
  

20 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC  
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA (Interino) 
  

21 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SUDES  
JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA 
  

22 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO DE MACEIÓ – SIMA  
JOÃO GILBERTO CORDEIRO FOLHA FILHO 
  

23 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – 
SMTT  
ANDRÉ SANTOS COSTA 
  

24 - COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 
PATRIMÔNIO – COMARHP  
SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
  
 
 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 
 
  

 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0403 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, e de acordo com o Processo 
Administrativo nº. 03000.031364/2022, e a Resolução CMDCA nº. 
023/2022, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear o Conselheiro Tutelar o Primeiro Suplente da Região 
Administrativa VIII Sr. LUIZ HENRIQUE MARCELINO LEITE, 
para assumir a titularidade do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, em substituição do Conselheiro Tutelar, Sr. 
EWERTON ALVES DE FARIAS, em função do gozo de FÉRIAS, 
durante o período de 01 de Abril de 2022à 30 de Abril de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:232C03D0 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0404 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear CARLOS AURÉLIO CUNHA MONTEIRO, para o 
cargo em comissão de Gerente, da Gerência de Administração de 
Unidades de Saúde, Símbolo DAS-2, CPF n°. 704.093.214-86, do(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, do Quadro de 
Pessoal do Poder Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:45530358 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03000.032714/2022. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MACEIÓ - SEMAS, por meio da COORDENAÇÃO GERAL 
ADMINISTRATIVA/COORDENAÇÃO DE COMPRAS, informa 
que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo 
abaixo descrito: 
  
Processo Administrativo nº.03000.032714/2022. 
  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias a partir desta 
publicação.  
OBJETO: Contratação de instituição brasileira voltada ao 
desenvolvimento institucional deste órgão, em razão da 
necessidade premente da Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS, em aperfeiçoar suas rotinas administrativas 
voltadas à consecução da Política Nacional da Assistência Social – 
PNAS, fixada através da Lei Federal nº. 8.742, de 07 de Dezembro 
de 1993. 
  
Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail: 
comprassemas2013@gmail.com. 
Telefone: (82) 3312-5904 
Endereço: Avenida Comendador Leão, nº. 1.383, Bairro: Poço, 
Maceió/AL, CEP Nº. 57025-000. Prédio anexo, na Coordenação de 
Compras. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
CARLOS JORGE DA SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A50ADB46 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 051/2022. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 06500.027720/2022. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, por meio do 
SETOR DE SUPRIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – SEMED, informa que está recebendo cotação de 
preços, para o Processo Administrativo nº. 06500.027720/2022. 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
INFRAESTRUTURA DE TI. 
  
Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
  
Acesso ao Termo de Referência, modelo de proposta de preços, ou 
outras informações:  
Rua General Hermes, nº. 1.199, Bairro: Cambona, Maceió/AL – CEP 
Nº. 57017-000 
Site: http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
e-mail: ssc@semed.maceio.al.gov.br 
Contato: (82)3312-5606 – SEMED 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
ELDER PATRICK MAIA ALVES   
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:26504158 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 0149/2022 MACEIÓ/AL, 30 DE MARÇO DE 
2022. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - 
SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e 
considerando a necessidade de organização das atividades executadas 
por esta Secretaria; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º – REVOGAR a Portaria nº. 076, de 29 de Abril de 2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM do dia 30 de Abril de 2019, que trata do horário de 
funcionamento desta Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
  

ELDER PATRICK MAIA ALVES  
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C611510 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 
 
REFERÊNCIA: Termo de Notificação 
PROCESSO: 5800. 3511/2022 
REQUERENTE: PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Fica a empresa CENUTRI – CENTRO ESPECIALIZADO DE 
NUTRIÇÃO LTDA,nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição 
da República e dos arts. 7º; 24; 26, §§ 3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 
9.784/1999, acerca da Ordem de Fornecimento n° 08/2022 
correspondente a nota de empenho 1042/2022, oriunda de demanda 
judicial; tendo o prazo de 05(cinco) dias úteis, contados da 
cientificação oficial deste termo, para efetuar a entrega total dos 
produtos integrantes da ordem de fornecimento, conforme descrito 
abaixo: 
  
Item Descrição do item Quant. solicitada Quant. pendente 

01 Fortini Complete – Lata 800g 24 16 

  
A entrega deve ser realizada na FARMAC, ou, manifestar-se sobre o 
descumprimento da obrigação. O não cumprimento da obrigação 
poderá ensejar a aplicação de penalidades, conforme legislação 
aplicável a espécie. Por fim, poderá apresentar as justificativas que 
julgar necessárias, dirigidas à Gerência de Demanda Excepcional 
(FARMAC) da SMS, localizada na Avenida José Bandeira Bastos, 
S/N, Tabuleiro dos Martins, Maceió, Alagoas, no horário de 
07h00min às 13h00min, como também em endereço eletrônico 
farmac- logística@sms.maceio.al.gov.br. Fica V.Sα. ciente de que 
poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 
procurador constituído por procuração com poderes específicos para 
tratar sobre o assunto, bem como o processo administrativo terá 
continuidade independente de seu comparecimento. 
Para constar, eu, Bruna Fiori Rocha, Gerente, Gerência de Demanda 
Excepcional (FARMAC) da SMS, matrícula nº 943964-1, lavro a 
presente notificação. 
  
Maceió/AL, 29 de Março de 2022. 
  
PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Coordenador Geral de Farmácia e Bioquímica 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C7AF77A7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5076/2021. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, considerando 
as irregularidades do AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5076/2021 do 
imóvel localizado na Rua Professor Ângelo Neto, nº 80 - Farol, nesta 
cidade de Maceió-Alagoas, pela ausência da assinatura do autuado no 
Auto de infração e como preceitua o art. 27 e 28 da Lei nº. 5.318/2003 
(Lei Orgânica do Município de Maceió). 
  
NOTIFICA a proprietária GILDA MARIA VIDIGAL COELHO, 
inscrita no CPF/MF sob o nº. 003.325.504-00, para tomar ciência e 
se fazer presente a esta Diretoria de Vigilância em Saúde, situada na 
Rua Alexandre Passos, s/nº, vizinho ao terminal do VLT do Jaraguá - 
Maceió, sala 107 - Gerência de Doenças Transmitidas por Vetores e 
Animais Peçonhentos, no prazo de 30(trinta) dias, a contar desta 
publicação, a fim de apresentar defesa e adotar as medidas necessárias 
para limpeza e manutenção do imóvel, ao seu descumprimento estará 
sujeito às sanções previstas em Lei, nos moldes da Lei Federal nº. 
13.301/2016 e Lei nº. 5.318/2003 (Lei Orgânica do Município de 
Maceió). 
  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

Não havendo atendimento, ficará subentendida a ausência do desejo 
de resolver o impasse de forma amigável, passando a serem tomadas 
as medidas judiciais cabíveis. 
  
Maceió/AL, 28 de Março de 2022. 
  
CARMEM LÚCIA Q. SAMICO  
Gerente de Doenças Transmitidas por Vetores e Animais Peçonhentos 
  
EDLÚCIO CANUTO PEREIRA DONATO  
Diretor de Vigilância em Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:00CB928F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5078/2021. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, considerando 
as irregularidades do AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5078/2021 do 
imóvel localizado no(a) Rua Professor Ângelo Neto, 254 - Farol, nesta 
cidade de Maceió-Alagoas pela ausência da assinatura do autuado no 
Auto de infração e como preceitua o art. 27 e 28 da Lei nº. 5.318/2003 
(Lei Orgânica do Município de Maceió). 
NOTIFICA o proprietário CNEC C. N. EDUCANDÁRIO 
GRATUITO representante legal, para tomar ciência e se fazer 
presente a esta Diretoria de Vigilância em Saúde situada na Rua 
Alexandre Passos, s/n vizinho ao terminal do VLT do Jaraguá - 
Maceió, sala 107 - Gerência de Doenças Transmitidas por Vetores e 
Animais Peçonhentos, no prazo de 30(trinta) dias, a contar desta 
publicação, a fim de apresentar defesa e adotar as medidas necessárias 
para limpeza e manutenção do imóvel, ao seu descumprimento estará 
sujeito às sanções previstas em Lei, nos moldes da Lei Federal nº. 
13.301/2016 e Lei nº. 5.318/2003 (Lei Orgânica do Município de 
Maceió). 
 
Não havendo atendimento, ficará subentendida a ausência do desejo 
de resolver o impasse de forma amigável, passando a serem tomadas 
as medidas judiciais cabíveis. 
  
Maceió/AL, 28 de Março de 2022. 
  
CARMEM LÚCIA Q. SAMICO  
Gerente de Doenças Transmitidas por Vetores e Animais Peçonhentos 
  
EDLÚCIO CANUTO PEREIRA DONATO  
Diretor de Vigilância em Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8C49C625 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5074/2021. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, considerando 
as irregularidades do AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 5074/2021 do 
imóvel localizado no(a) Rua Professor Ângelo Neto, 60 - Farol, nesta 
cidade de Maceió-Alagoas pela ausência da assinatura do autuado no 
Auto de infração e como preceitua o art. 27 e 28 da Lei nº. 5.318/2003 
(Lei Orgânica do Município de Maceió). 
 
NOTIFICA o proprietário GEORGE BENTO DA S. COELHO 
representante legal, para tomar ciência e se fazer presente a esta 
Diretoria de Vigilância em Saúde situada na Rua Alexandre Passos, 
s/n vizinho ao terminal do VLT do Jaraguá - Maceió, sala 107 - 
Gerência de Doenças Transmitidas por Vetores e Animais 
Peçonhentos, no prazo de 30(trinta) dias, a contar desta publicação, a 
fim de apresentar defesa e adotar as medidas necessárias para limpeza 
e manutenção do imóvel, ao seu descumprimento estará sujeito às 
sanções previstas em Lei, nos moldes da Lei Federal 13.301/16 e Lei 
5.318/2003 (Lei Orgânica do Município de Maceió). 
 

Não havendo atendimento, ficará subentendida a ausência do desejo 
de resolver o impasse de forma amigável, passando a serem tomadas 
as medidas judiciais cabíveis. 
  
Maceió/AL, 24 de Março de 2022. 
  
CARMEM LÚCIA Q. SAMICO  
Gerente de Doenças Transmitidas por Vetores e Animais Peçonhentos 
  
EDLÚCIO CANUTO PEREIRA DONATO  
Diretor de Vigilância em Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FC00202B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 

ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES 
CONVOCAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, 
ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES, 
no uso de suas atribuições e prerrogativas le-gais, em conformidade 
com o art. 33, parágrafo único, da Lei nº. 6.371/2015 de 13 de Março 
de 2015, 
  
CONVOCA os PERMISSIONÁRIOS dos BOX:MP.LB.0042, 
MP.LB.0043,MP.LB.0044 e MP.LB.0045 do MERCADO DA 
PRODUÇÃO, a fim de tratar de assuntos de seu interesse, dando-lhe 
prazo de 07(sete) dias corridos, a contar do dia da publicação, a 
COMPARECER nesta SECRETÁRIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO, ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA 
- SEMTABES. 
  
Em caso de não comparecimento os permissionários podem sofrer 
punições administrativas. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
CARLOS RONALSA BELTRÃO COELHO DA PAZ 
Secretário Municipal do Trabalho, Abastecimento e Economia 
Solidária/SEMTABES  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0FCDFA3C 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE CREDENCIAMENTO - CPC/ARSER Nº. 002/2022. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DA 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS – ARSER, instituída pelo Decreto Municipal n°. 
9.095 de 24 de Agosto de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados que encontra-se aberto o Credenciamento de 
empresas/instituições com o Município de Maceió para prestarem seus 
serviços aos servidores da Administração Pública Direta e Indireta do 
Município, com o adimplemento por meio de consignação em folha de 
pagamento mediante autorização individual, conforme especificações 
constantes no Edital e seus anexos. 
  
Prazo do Credenciamento: de 05/05/2022 a 05/05/2023. 
  
As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão 
solicitar através do e-mail gerencia.licitacoes@arser.maceio.al.gov.br 
ou no site www.licitacao.maceio.al.gov.br 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento da 
PMM/ARSER 
 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9A9C6282 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.32711/2022. - PEDIDO DE 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO COM PEDIDO 
SUBSIDIÁRIO DE CANCELAMENTO DA ARP Nº. 126/2021. 

 
Fica o representante legal da DROGAFONTE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 08.778.201/0001-26 , o Sr. ARTHUR PARENTE DE 
HOLANDA, NOTIFICADO acerca da decisão nos autos do 
Processo Administrativo nº. 06700.32711/2022, que INDEFERIU o 
pedido de reequilíbrio econômico-financeiro e DEFERIU o pedido 
de cancelamento da ARP nº 126/2021, oriunda do PE nº. 
010/2021-CPL/ARSER, vigente até o dia 02/06/2021, haja vista a 
justificativa apresentada pelos motivos que levaram o fornecedor 
beneficiário a solicitar o reequilíbrio econômico-financeiro da ARP nº 
126/2021 não vislumbrado por esta AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, a 
possibilidade de majoração de preços segundo as condições previstas 
no Capítulo VIII do Decreto Municipal nº. 7.496/2013 e art. 27 do 
Edital de Pregão Eletrônico nº. 010/2021-CPL/ARSER, todavia, 
levando em consideração o pedido subsidiário de cancelamento em 
caso de indeferimento do reequilíbrio, esta ARSER prontamente 
vislumbrou a possibilidade do mesmo, segundo as condições previstas 
nos art. 21, II do Decreto Municipal nº. 7.496/2013 e item Q, alínea 
“B”, do termo de referência do edital supramencionado, motivo pelo 
qual fica o fornecedor beneficiário liberado do compromisso 
assumido, a contar da data do protocolo de abertura do presente 
requerimento, sem aplicação de penalidade. Porquanto, fica o 
fornecedor beneficiário ciente de que possui o prazo de 05(cinco) dias 
úteis contados da cientificação oficial deste termo para apresentar as 
razões que julgar cabíveis em sua defesa, endereçadas à GERÊNCIA 
DE GESTÃO DE CONTRATOS E ATAS DA AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS 
– ARSER, situada na Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, 
Maceió/AL, CEP Nº. 57.022-050, no horário das 08h00min às 
14h00min, ou através do endereço eletrônico: 
divisaodeatas@arser.maceio.al.gov.br. O processo administrativo terá 
continuidade independentemente de manifestação do fornecedor 
beneficiário. Para constar, eu, ANA BEATRIZ FERNANDES 
PEIXOTO CORDEIRO, estagiário, Matrícula nº. 956960-0, ratificado 
por RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS, Gerente da Gerência 
de Gestão de Contratos e Atas, Matrícula nº. 0954279-5, lavro a 
presente notificação. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS  
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E4746E9D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 074/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 05800.066748/2021. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA 
PÚBLICA. 
  
OBJETO: Aquisição de colchonetes, para atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Maceió - SMS. PERÍODO: de 
07h00 do dia 05/04/2022 às 23h59 do dia 11/04/2022. INSTRUÇÕES 
E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se disponível no site 
www.maceio.al.gov.br no link licitações. As contribuições, sugestões 
e questionamentos devem ser preenchidas diretamente no Formulário 
de Manifestação disponibilizado no mesmo site. Todas as 

manifestações e contribuições recebidas serão anexadas ao processo 
administrativo, objetivando a transparência e lisura do procedimento 
em questão. Informações: (082) 3312-5100. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
BERNARDINA MARIA DE JESUS SILVA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5172C91E 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

ATA DE SORTEIO 
 
No dia 01 de Abril de 2022, às 12h56min, na FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC, localizada na Rua 
Melo de Morais, nº. 59, Bairro: Centro. Maceió/AL, presentes a 
Presidente da Comissão de Avaliação Técnica do Edital nº. 009/2021, 
a servidora Sra. CLÁUDIA HELENA COSTA TAVARES, e o Sr. 
JOSÉ CARLOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 815.000.924.87, representante legal da Liga dos Grupos de Bumba 
Meu Boi de Maceió, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.077.581/0001-
46, o qual representa todos os grupos de Bumba Meu Boi 
credenciados no Edital n°. 009/2021, publicado por esta 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC. 
  
Foi realizada a sessão para sorteio referente ao Edital nº. 009/2021 
VISANDO O PREENCHIMENTO DE 01(UMA) VAGA PARA 
APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE. 
  
Os Grupos de Bumba Meu Boi inscritos representados pela Liga 
dos Grupos de Bumba Meu Boi de Maceió, são: 
  
BUMBA MEU BOI DIAMANTE 
 
BUMBA MEU BOI DRAGÃO 
 
BUMBA MEU BOI CÃO DE RAÇA 
BUMBA MEU BOI ROTTWEILER 
BUMBA MEU BOI JAGUAR 
BUMBA MEU BOI IMPERADOR 
BUMBA MEU BOI VINGADOR 
BUMBA MEU BOI AFRICANO 
BUMBA MEU BOI KIMERA 
BUMBA MEU BOI AXÉ 
BUMBA MEU BOI BUMBÁ ALAGOANO 
BUMBA MEU BOI ANACONDA 
BUMBA MEU BOI TREME TERRA 
BUMBA MEU BOI AGUIA DE OURO 
BUMBA MEU BOI SAFARY 
BUMBA MEU BOI ÁGUIA 
BUMBA MEU BOI TRIGRE 
BUMBBA MEU BOI DRAGÃO KIDS 
BUMBA MEU BOI PÉROLA 
BUMBA MEU BOI FORÇA BRUTA 
BUMBA MEU BOI COBRA NEGRA 
BUMBA MEU BOI ÁGUIA DOURADA 
  
Realizado o sorteio dos 22(vinte e dois) grupos de Bumba Meu Boi, 
tivemos como primeiro sorteado o Bumba Meu Boi Força Bruta. 
Porém, conforme afirmado pelo Sr. José Carlos Santos da Silva, o 
grupo sorteado não poderia se apresentar, haja vista que já tinha 
evento marcado para a mesma data e hora. 
Então foi realizado outro sorteio, tendo como contemplado o Bumba 
Meu Boi Cobra Negra, o qual estava disponível, e, em ato contínuo, 
deu-se por encerrado o procedimento de sorteio, sendo lavrada a 
presente ata, que vai assinada por mim, Cláudia Helena Costa 
Tavares, Presidente da Comissão e o Sr. José Carlos Santos da Silva, 
representante legal da Liga dos Grupos de Bumba Meu Boi de 
Maceió. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

CLÁUDIA HELENA COSTA TAVARES 
Matrícula nº. 955150-6 
Presidente da Comissão de 
Avaliação Técnica /FMAC 
  
JOSÉ CARLOS SANTOS DA SILVA 
Liga dos Grupos de Bumba Meu Boi de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E95551B2 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 
PORTARIA Nº. 047/2022 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL DE 2022. 

 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme 
dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V,  
RESOLVE:  
Art. 1º - SUBSTITUIR o servidor público municipal, Sr. CÉLIO 
EDUARDO ARAÚJO FREIRE pelo servidor público municipal, Sr. 
RICARDO LEITE DUARTE, na função de suplente da 1ª JUNTA 
ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES – JARI, 
composta na PORTARIA N°. 007/2022 de 14 de Janeiro de 2022. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 
  
ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6E8C0EC3 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
013/2022. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, 
avisa que realizará licitação na MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 013/2022. TIPO: Menor Preço por Item. Data da 
Abertura da sessão: 18 de Abril de 2022 - Horário: 08:00 horas 
(horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 18 de Abril de 
2022 - Horário: 08:30 horas (horário de Brasília/DF). OBJETO: 
formação de registro de preços para Eventual e Futura 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL. LOCAL: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Os interessados 
poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Câmara Municipal 
de Maceió-AL, através do sistema (www.bnc.org.br). Dúvidas através 
do e-mail cpl@maceiol.al.leg.br 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
WALTER S. DE CARVALHO 
Pregoeiro/CMM  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E8D7D6C7 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP - 0224/2022 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL DE 
2022. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica e no 
Regimento Interno, e de acordo com o Processo Administrativo nº. 
03220033/2022, 
 
  

RESOLVE conceder diárias em favor de: 
  
Nome: JOSÉ SIDELANDE ARAUJO DE MENDONÇA 
Cargo: Vereador 
CPF/MF Nº. 035.168.514-65 
Quant. de Diárias: 02(duas) diárias 
Valor Unitário: R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) 
Valor Total: R$ 900,00 (Novecentos reais) 
Período: de 06/04/2022 a 08/04/2022 
Destino: Botucatu/SP 
Objetivo: visita à fábrica Bravo Carretas para estudo de programa de 
controle das populações de gatos, cachorros e cavalos, por meio de 
castramóvel, móvel adaptado a castração de animais domésticos, para 
a implantação do programa na cidade de Maceió. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EBF1FF1C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 791 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL 
DE 2022. 

 
Autor(a): VEREADOR(A) SILVANIA BARBOSA 

  
CONCEDE A COMENDA GERÔNIMO SIQUEIRA 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ faz 
saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto 
Legislativo: 
  
Art. 1º Fica concedida a Comenda Gerônimo Siqueira ao Senhor 
JULIUS EGON SCHWARTZ. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
S.S, da Câmara Municipal de Maceió, 01 de abril de 2022. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1BB77ED7 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 792 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL 
DE 2022. 

 
Autor(a): VEREADOR(A) SILVANIA BARBOSA 
  

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO 
HONORÁRIO 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ faz 
saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto 
Legislativo: 
  
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Maceió à 
Senhora ANA PAULA MENDES XAVIER. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
S.S, da Câmara Municipal de Maceió, 01 de abril de 2022. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO  
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AA42C6FA 

 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 
EDITAL 

 
NOME DA EMPRESA: SANCO ENGENHARIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.393.074/0001-06, situada na 
Avenida Doutor Antônio Gomes de Barros, nº. 625 - Sala 618 - 
Edifício The Square Park Office – Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP 
Nº. 57.036-000, com atividade de: CONSTRUÇÃO DE 
EDIFÍCIOS, torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 

MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL MUNICIPAL de “PRÉVIA” para o empreendimento 
denominado “EDIFÍCIO ENJOY”, localizado na Rua Professor 
Sílvio de Macedo, s/nº. - Quadra 11 - Lotes 11, 12 e 13 - Loteamento 
Stella Maris – Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – Foi solicitado 
Diagnóstico Ambiental Simplificado – (DAS). 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EE63863D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 87/2021-CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077216/2020. 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais descartáveis (tipo: copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa REISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.673.263/0001-86, situada na Rua Juliano Algo, nº. 125 - Jardim São João (São Rafael), São Paulo/SP – CEP 
Nº. 08.370-340, perfazendo o valor global de R$ 184.027,31 (Cento e oitenta e quatro mil, vinte sete reais e trinta e um centavos). 
  
COTA PRINCIPAL – (75% DOS ITENS) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS UNID. QUANT. 
PREÇO 
UNITÁRIO  

PREÇO  
TOTAL  

04 
TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. 
Marca/Fabricante: ANADONA. 

Pct 9.418 R$ 8,80 
R$ 
82.878,40 

05 
LUVA EM LÁTEX DE BORRACHA natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível 
atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. - CX: 100 unidades. 
Marca/Fabricante: MEDIX  

CX 2.122 R$ 25,99 
R$ 
55.150,78 

COTA RESERVADA – ME e EPP (25%) 

10 
TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. 
Marca/Fabricante: ANADONA. 

Pct 3.139 8,80 
R$ 
27.623,20 

11 
LUVA EM LÁTEX DE BORRACHA natural descartável, anatômica, Não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível 
atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. - CX: 100 unidades. 
Marca/Fabricante: MEDIX  

CX 707 R$ 25,99 
R$ 
18.374,93 

  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOE, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2E167FCC 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 87/2021-CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077216/2020. 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais descartáveis (tipo: copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Edifício Premium Office - Sala 334 – Bairro: 
Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de R$ 129.329,49 (Cento e vinte e nove mil, trezentos e vinte e nove 
reais e quarenta e nove centavos). 
  
COTA PRINCIPAL – (75% DOS ITENS) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO(S) ITEN(S) UNIDADE QUANT. PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO  TOTAL R$ 

06 
SACO DESCARTÁVEL picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 
cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades. 
Marca/Fabricante: Newplast 

Bobina 3.041 8,49 25.818,09 

COTA RESERVADA – ME e EPP (25%) 

08 
GUARDANAPO DE PAPEL – folhas bancas, material celulose, fibras 100% naturais, 
medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades. 
Marca/Fabricante: Diamante 

Pct 8.374 0,89 7.452,86 

12 
SACO DESCARTÁVEL PICOTADO, em polietileno, capacidade 5 litros; 
aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades. 
Marca/Fabricante: Newplast 

Bobina 1.013 8,49 8.600,37 

EXCLUSIVOS ME e EPP (100%) 

14 
MEXEDOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL - material plástico, tipo agitador de cafezinho, 
tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades. 
Marca/Fabricante: Ultra 

Pct 5.416 5,28 28.596,48 

15 
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ – papel branco, tamanho médio 102. Referência 
para qualidade dos produtos: Equivalente ou similar ou de melhor qualidade que a marca 
Melitta e/ou Pilão. Caixa com no mínimo 30 unidades. 

Pct 8.971 2,79 25.029,09 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

Marca/Fabricante: Malu 

18 
SACO DESCARTÁVEL PICOTADO, em polietileno, capacidade 3 litros; 
aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades. 
Marca/Fabricante: 

Bobina 4.868 6,95 33.832,60 

  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9292E45C 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0216/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 07/2022-CPL/ARSER 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063116/2020. 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de pintura. 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa GGV COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
35.236.131/0001-57, situada na Praça Comandante Eduardo de Oliveira, nº. 279 - Parque Edu Chaves - São Paulo/SP – CEP Nº. 02.233-060, 
perfazendo o valor global de R$ 10.910,70 (Dez mil, novecentos e dez reais e setenta centavos). 
  
ITENS EXCLUSIVOS 
  
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS UNIDADE  QUANT. MARCA/ MODELO PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$ 

17 
Lixa para ferro, em óxido alumínio, tipo grão 80, dimensões 
aproximadas 225x275 mm. 
Catmat: 297215 

FOLHA 2395 FERTAK MOD: 401080 1,62 3,879,90 

18 
Lixa para ferro, em óxido alumínio, tipo grão 100, dimensões 
aproximadas 225x275 mm. 
Catmat: 231507 

FOLHA 1495 FERTAK MOD: 401100 1,62 2.421,90 

19 
Lixa para ferro, em óxido alumínio, tipo grão 120, dimensões 
aproximadas 225x275 mm. 
Catmat: 230655 

FOLHA 1395 FERTAK MOD: 401120 1,62 2,259,90 

20 
Lixa para ferro, em óxido alumínio, tipo grão 150, dimensões 
aproximadas 225x275 mm. 
Catmat: 231508 

FOLHA 1450 FERTAK MOD: 401150 1,62 2,349,00 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 31 de Março de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 
  
*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:863154D0 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0220/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2022 - 
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.088354/2021. 

 
  
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 104/2020; 07/2021 e 044/2021). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.145.035/0001-96, situada na Rua do Luxemburgo, s/nº. - Galpão 01 - 
Granjas Rurais Presidente Vargas - Salvador/BA – CEP Nº. 41.230-130, perfazendo o valor global de R$ 378.000,00 (Trezentos e setenta e oito 
mil reais). 
  
ITEM - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90%) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA FABRICANTE 
REGISTRO ANVISA 

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

02 Fenobarbital 100 mg, comprimido Und. 2.700.000 União Quimica 1049702850037 0,14 378.000,00 

  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C4D70C1 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0221/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2022 - 
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.088354/2021. 

 
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 104/2020; 07/2021 e 044/2021). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.. 36.099.392/0001-35, Avenida Professor Joaquim Cavalcante, nº. 208 – Bairro: 
Iputinga – Recife/PE – CEP Nº. 50.800-010, perfazendo o valor global de R$ 12.950,00 (Doze mil novecentos e cinquenta reais). 
  
ITEM - COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 10%) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA 
FABRICANTE 
REGISTRO ANVISA 

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

07 
Sulfametoxazol + Trimetoprima suspensão oral + copo 
dosador (40+8 mg)/mL, frasco 100mL 

Und. 3500 SEM S/A 3,70 12.950,00 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CE9D9C97 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0222/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2022 - 
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.088354/2021. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0222/2022. - CPL/ARSER - 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2022 - CPL/ARSER - 
Processo Administrativo nº. 06700.088354/2021 
  
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 104/2020; 07/2021 e 044/2021). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.274.237/0001-85, situada na Rua Jacinto Godoy, nº 390 – Bairro: José 
Bonifácio – Erechim/RS – CEP Nº. 99.700-384, perfazendo o valor global de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais). 
  
ITEM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA FABRICANTE 
REGISTRO ANVISA 

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

01 Metoclopramida, cloridrato 10mg, comprimido Und. 35000 BELFAR 105710086 0,14 4.900,00 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F61CA4D2 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0223/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2022 - 
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.088354/2021. 

 
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 104/2020; 07/2021 e 044/2021). 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.707.920/0001-66, situada na Rua do Luxemburgo, s/nº. - Galpão 02 - Granjas Rurais - Presidente Vargas - 
Salvador/BA – CEP Nº. 41.230-130, perfazendo o valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
  
ITEM - COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 10%) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA FABRICANTE 
REGISTRO ANVISA 

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

05 Fenobarbital 100 mg, comprimido Und. 300.000 União Química 104.970.285 0,14 42.000,00 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 01 de Abril de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:674C0FD1 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL N°. 007/2021 – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS, VISANDO 
COMPOR A GRADE DE APRESENTAÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA DE MACEIÓ 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua 
Melo Morais, nº. 59 – Bairro: Centro – Maceió/AL, conforme Lei nº. 4.513, de 29 de Maio de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de 
Dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições 
de sua Presidente conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 de Setembro de 2002. 
  
CONSIDERANDO o resultado publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, na Edição nº. 6383 do dia 15 de Fevereiro de 2022. 
TORNA PÚBLICO o resultado de atualização do Edital nº. 007/2021 – Credenciamento de Artistas e Bandas, visando compor a grade de 
apresentações e eventos da Prefeitura de Maceió: 
  
GÊNERO 1 AXÉ  
  
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRÔ DENDÊ 20.015.827/0001-86 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

KOKO LOKO 31.429.789/0001-24 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRÔ DENDÊ 20.015.827/0001-86 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

O RODO DA BAHIA 19.131.393/0001-09 

APRESENTAÇÃO 
CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 

BATHIDA BLACK 19.131.393/0001-09 

FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 
CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

O RODO DA BAHIA 19.131.393/0001-09 

APRESENTAÇÃO 
CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 

BATHIDA BLACK 19.131.393/0001-09 

FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 
CONCEPÇÃO ARTÍSTICA 

  
GÊNERO 2 BREGA 
  
INTIMISTA 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

  
GÊNERO FUNK 
  
INTIMISTA  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  
GÊNERO 4 FORRÓ 
  
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 21.202.574/0001-12 

XAMEGUINHO 23.214.199/0001-56 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 31.429.789/0001-24 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 20.389.496/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 28.410.847/0001-63 

BETO MARCOLINO E BANDA 21.102.574/0001-12 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 21.202.574/0001-12 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 21.202.574/0001-12 

XAMEGUINHO 23.214.199/0001-56 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

BETO MARCOLINO E BANDA 21.102.574/0001-12 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 21.202.574/0001-12 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 31.429.789/0001-24 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 20.389.496/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 28.410.847/0001-63 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 21.202.574/0001-12 

XAMEGUINHO 23.214.199/0001-56 

BETO MARCOLINO E BANDA 21.102.574/0001-12 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 21.202.574/0001-12 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

BANDA ANA LÔBO 27.524.171/0001-76 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS 10.629.556/0001-03 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

ZÉ NETO LEÃO 35.683.785/0001-29 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 31.429.789/0001-24 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 20.389.496/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 28.410.847/0001-63 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

XAMEGUINHO 23.214.199/0001-56 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

BANDA ANA LÔBO 27.524.171/0001-76 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS 10.629.556/0001-03 

ZÉ NETO LEÃO 35.683.785/0001-29 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 20.389.496/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

ALBERTO GERMANO 21.202.574/0001-12 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

  
GÊNERO 5 FREVO  
  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
INTIMISTA 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
PEQUENO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
MÉDIO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  
RESULTADO DOS HABILITADOS:  
  
GRANDE PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  
GÊNERO 6 GOSPEL 
  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

  
RESULTADO INABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ MOTIVO 

EMILLY FALCÃO 44.538.955/0001-72 

CONCEPÇAO ARTÍSTICA DA OBRA 
RELEASE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS E TÉCINICOS 
RIDER TÉCNICO 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

  
RESULTADO INABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ MOTIVO 

EMILLY FALCÃO 44.538.955/0001-72 

CONCEPÇÃO ARTÍSTICA DA OBRA 
RELEASE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS E TÉCNICOS 
RIDER TÉCNICO 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

  
GÊNERO 7 LAMBADA 
  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

  
GÊNERO 8 MPB 
  
INTIMISTA 
  
RESULTADO HABILITADO: 
  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

PROPONENTE CNPJ 

GUSTAVO GOMES 21.914.560/0001-07 

JUAREZ CASEH 23.214.199/0001-56 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

TONNY SEMENTE E BANDA 36.503.905/0001-21 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS:  
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

TONNY SEMENTE VOZ E VIOLÃO 36.503.905/0001-21 CERTIDÃO FGTS 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 23.214.199/0001-56 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 23.214.199/0001-56 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09.624.460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 23.214.199/0001-56 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

  
GÊNERO 9 CLÁSSICA  
  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
RESULTADO INABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

CORO PRISMA MACEIÓ 19.456.075/0001-00 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
CONCEITO 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 
PORTFÓLIO 
FOTOGRAFIAS COLORIDAS 

CORO SAÚDE EM CANTO 19.456.075/0001-00 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
SINOPSE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 

CORO RUGAS DE OURO 19.456.075/0001-00 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
CONCEITO 
SINOPSE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 

CORO INFANTIL STª CECÍLIA 19.456.075/0001-00 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
SINOPSE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 

CAMERATA ARS NOVA 19.456.075/0001-00 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
CONCEITO 
SINOPSE 
FICHA TÉCNICA 
CURRÍCULO RESUMIDO DOS ARTISTAS 
REPERTÓRIO 
RIDER TÉCNICO 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
GÊNERO 10 INFANTIL 
  
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.198/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.198/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

  
GÊNERO 12 POP 
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

ARNAUD BORGES 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

  
GÊNERO 13 RAP 
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

COLOMBIA BEATS 45.842.824/0001-47 

JHONY BROWN 45.842.824/0001-47 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 19.592.715/0001-09 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 19.592.715/0001-09 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 19.592.715/0001-09 

  
GÊNERO 14 REGGAE 
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

  
GRANDE PORTE 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

  
GÊNERO 15 ROCK  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

OPHICINA DOS SONHOS 17.805.749/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

FERROVIA AEREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

FERROVIA AEREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

WADO 28.159.377/0001-07 

CAHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

WADO 28.159.377/0001-07 

CAHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

  
GÊNERO 16 SAMBA  
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 
APRESENTAÇÃO 
CONCEITO 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 
APRESENTAÇÃO 
CONCEITO 

  
MÉDIO PORTE 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO DO HABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

  
GÊNERO 17 SERTANEJO 
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GAROTA SERTANEJA 15.641.203/0001-34 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GAROTA SERTANEJA 15.641.203/0001-34 

  
Foram apresentados recursos dos artistas minuciosamente descritos abaixos: 
  
PROPONENTE: KEL MONALISA 
CNPJ: 20.488.364/0001-70 
RECURSO: Em revisão dos autos e documentos apresentados pelo artista/banda, bem como considerando os documentos apresentados junto com 
recurso, ficou observado que o artista/banda retificou a ficha técnica, currículo resumido dos artistas, repertório e rider técnico. Desta forma, o 
artista/banda agora deferido pelos motivos antepostos, constando na lista acima como HABILITADO. 
  
PROPONENTE: BANDA NAÇÃO PALMARES 
CNPJ: 32.868.359/0001-71 
RECURSO: Em revisão dos autos e documentos apresentados pelo artista/banda, bem como considerando os documentos apresentados junto com 
recurso, ficou observado que o artista/ banda retificou o currículo resumido dos artistas, repertório e rider técnico. Desta forma, o artista/banda agora 
deferido pelos motivos antepostos, constando na lista acima como HABILITADO. 
  
Maceió/AL, 04 de Abril de 2022. 
  
PAOLLA VASCONCELOS DA SILVA 
Matrícula nº. 954547-6 
Presidente da CS/FMAC 
  
JOÃO VICTOR BROL AMARAL LYRA 
Matrícula nº. 954716-9 
Membro da CS/FMAC 
  
FERNANDA WANDERLEY DE LACERDA MEDEIROS 
Matrícula nº. 938343-3 
Membro da CS/FMAC 
  
De acordo, 
  
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA 
Diretor-Presidente/FMAC 
(Interino) 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D1F8AF7C 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 009/2022 MACEIÓ/AL, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
O Diretor-Presidente da COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, 
Sr. SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES, usando de suas atribuições e tendo em vista o Art. 29 do Estatuto Social da Empresa, 
  
RESOLVE: 
  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

Art. 1º. Homologar as Progressões por Mérito, referente ao período de 2019/2020 dos empregados públicos do Quadro de Pessoal da 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, abaixo relacionados, 
concedidas por intermédio do Processo Administrativo nº. 07900 – 05374/2022, mediante convalidação da comissão constituída para avaliar a 
implantação do mérito, por Portaria nº. 014/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, em 08 de Junho de 
2021, conforme Plano Específico de Progressão, criado por Lei nº. 6.131 de 04 de Abril de 2012. 
  
ORD. MAT. DG NOME PROC. NÍVEL 1 NÍVEL 2 

1 12773 6 ABEL BEZERRA DA SILVA 51572/2021 CMM3C06 CMM3D01 

2 12240 8 ADEMIR ANTONIO DA SILVA 52292/2021 CME3C03 CME3C04 

3 12256 4 ADILSON JOSÉ CALADO RIOS 52292/2021 CMM3D01 CMM3D02 

4 8553 7 AFRÂNIO JOSÉ DE LIMA 51711/2021 CME3A04 CME3A05 

5 13011 7 ALAELSON ALVES PEREIRA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

6 13470 8 ALBA MÔNICA NEVES DE LIMA 52290/2021 CMM3C02 CMM3C03 

7 792 7 ALBERTO CARLOS ARAÚJO DA SILVA 51868/2021 CMM3C05 CMM3C06 

8 10810 3 ALDA MARIA DOS SANTOS LIMA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

9 13508 9 ALDA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 56752/2021 CMM3D02 CMM3D03 

10 13097 4 ALDO MIGUEL DO C. DOS SANTOS 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

11 5424 0 ALEILSON VIEIRA DUARTE 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

12 12673 0 ALEXANDRE R. REGUEIRA COSTA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

13 4850 0 ALLAN MENDONÇA GERBASE 51704/2021 CMM3C06 CMM3D01 

14 12486 9 ALZIRA BRAGA DA COSTA 51685/2021 CMS3D05 CMS3D06 

15 12043 0 AMARO CARDIM DOS SANTOS 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

16 13005 2 ANACY PACHECO SIMÕES 51689/2021 CMS3D05 CMS3D06 

17 13113 0 ANGELA ALEIXO DE SOUZA 51675/2021 CMM3C02 CMM3C03 

18 12539 3 ANGELA MARIA G. NEPOMUCENO 51689/2021 CMM3D03 CMM3D04 

19 12889 9 ANTEÓGENIS VIENTE SILVA 51689/2021 CMM3D02 CMM3D03 

20 12833 3 ANTÔNIO ALFREDO NOGUEIRA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

21 11689 0 ANTÔNIO CARLOS LIMA PEREIRA 52292/2021 CMM3C03 CMM3C04 

22 12316 1 ANTÔNIO FEITOSA DE LIMA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

23 12592 0 ANTÔNIO FERNANDO C. PONCEL 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

24 12264 5 ANTONIO GOMES DOS SANTOS 51675/2021 CME3B03 CME3B04 

25 12925 9 ANTÔNIO MENDES DA SILVA 52292/2021 CMM3C06 CMM3D01 

26 12354 4 ANTÔNIO ROQUE CARLOS 51675/2021 CME3B01 CME3B02 

27 12730 2 APARECIDA ANTÔNIA DA S. CORREIA 51674/2021 CME3B03 CME3B04 

28 12297 1 ARIVANIA MARIA F. DA SILVA 51685/2021 CME3B04 CME3B05 

29 12976 3 AURELINA DE MENDONÇA 51685/2021 CMM3B05 CMM3B06 

30 12279 3 BENEDITO MOTA DE SENA 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

  
31 12487 7 BENICIO PAULO GONZAGA 51868/2021 CMM3B03 CMM3B04 

32 2917 3 BERENICE AUGUSTA DA R. BATISTA 51704/2021 CMM3C04 CMM3C05 

33 12790 6 BERNARDO JOSE ROCHA FRASSY 51576/2021 CMM3C06 CMM3D01 

34 9246 0 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 51674/2021 CME3C03 CME3C04 

35 12250 5 CARLOS ALBERTO S. DA SILVA 51692/2021 CME3A04 CME3A05 

36 13395 7 CARLOS DE SOUZA BATISTA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

37 12340 4 CARLOS ROBERTO ARAUJO 51576/2021 CMM3C03 CMM3C04 

38 13121 0 CELIA MARIA C. DOS SANTOS 51685/2021 CMM3B05 CMM3B06 

39 12812 0 CELINO TORQUATO FILHO 51675/2021 CME3A04 CME3A05 

40 5515 8 CICERA DOS SANTOS 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

41 12185 1 CICERA LIMA DOS SANTOS CORREIA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

42 12163 0 CICERO ALBINO DOS SANTOS 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

43 13462 7 CICERO ARAUJO CABRAL 51689/2021 CMM3B05 CMM3B06 

44 6133 6 CICERO BEZERRA DA SILVA 51711/2021 CME3A04 CME3A05 

45 13174 1 CICERO CASSIMIRO DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

46 12417 6 CICERO CORREIA DE LIMA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

47 12477 0 CICERO COUTO DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

48 5084 9 CICERO FRANCISCO DA SILVA 52292/2021 CME3B01 CME3B02 

49 12695 0 CICERO JURANDIR DOS SANTOS 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

50 12233 5 CICERO JUSTINO DO NASCIMENTO 51576/2021 CME3B01 CME3B02 

51 12268 8 CICERO LUIZ DOS SANTOS 52290/2021 CME3A03 CME3A04 

52 12767 1 CICERO RODRIGUES DE ARAUJO 51704/2021 CME3D01 CME3D02 

53 13291 8 CICERO VIEIRA DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

54 10923 1 CLAUDETE MARIA SANTOS RAMALHO 51689/2021 CME3D04 CME3D05 

55 12271 8 CLAUDIBERTO DA SILVA 51689/2021 CMM3C03 CMM3C04 

56 12158 4 COSMO DA SILVA 51687/2021 CME3A04 CME3A05 

57 12220 3 CRISTINA FERREIRA LOPES 51674/2021 CMM3C02 CMM3C03 

58 05113 6 CYNTHIA NEIVA DE MEDEIROS 52286/2021 CMM3B05 CMM3B06 

59 12972 0 DAJIDA MARIA SANTOS DA SILVA 51692/2021 CME3B04 CME3B05 

60 12529 6 DANIEL DA SILVA AMARO 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

61 05995 1 DELAIDE SCOLNI DE SOUZA 64539/2021 CMM3C03 CMM3C04 

62 12967 4 DESIRÉE DOS SANTOS 51572/2021 CME3C03 CME3C04 

63 12662 4 DIMAS DAVI LINO 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

64 11382 4 DIOGENES DA SILVA OLIVEIRA 51704/2021 CMM3C03 CMM3C04 

65 12248 3 DORGIVAL DOS SANTOS BEZERRA 52290/2021 CME3A04 CME3A05 

66 13371 0 EDILENE RIBEIRO REMIGIO 51868/2021 CMM3C02 CMM3C03 

67 12392 7 EDILSON ALMEIDA LIMA 51705/2021 CME3A04 CME3A05 

68 13134 2 EDILSON ANTONIO DOS SANTOS 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

69 13226 8 EDILZA MARIA FERREIRA DIAS 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 

70 13025 7 EDIVANE ALVES DA SILVA 51868/2021 CMM3B05 CMM3B06 

71 13015 0 EDMILSON ANTONIO DA SILVA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

72 05353 8 EDMILSON DE ARAUJO SILVA 52286/2021 CME3A04 CME3A05 

73 11058 2 EDNALDO J. DACAL DO NASCIMENTO 51685/2021 CMM3C01 CMM3C02 

74 12990 9 EDNILSON BERTO DE SOUZA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

75 05328 7 EDSON JOSE DOS SANTOS 51675/2021 CME3A02 CME3A03 

76 5100 4 EDSON PEREIRA DA SILVA 52292/2021 CME3A03 CME3A04 

77 13539 9 EDUARDO DOS SANTOS FILHO 51675/2021 CME3B04 CME3B05 

78 12266 1 EDVALDO LUIZ DE FRANÇA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

79 7323 7 EDVAN F. BARBOSA DOS SANTOS 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

80 11408 1 ELAN ALVES DE ANDRADE 51576/2021 CMM3C02 CMM3C03 

81 12892 9 ELBA CLARICE LIMA DA SILVA 52292/2021 CMM3B04 CMM3B05 

82 12664 0 ELENILDA DOS SANTOS RODRIGUES 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

83 06692 3 ELIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 51685/2021 CMM3B05 CMM3B06 

84 10680 1 ELIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 51705/2021 CME3D04 CME3D05 

85 9924 4 ELIANE TELMA DOS SANTOS 51674/2021 CMM3D03 CMM3D04 

86 11611 4 ELIO DOS SANTOS 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

87 12076 6 EMMANUEL MESSIAS R. FERREIRA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

  
88 7312 1 ERALDO CORREIA DOS SANTOS 51685/2021 CMM3C03 CMM3C04 

89 7662 7 ERINALDO EGIDIO DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

90 7871 9 ERIVALDO BELARMINDO DE OLIVEIRA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

91 12947 0 ESRAELITA LIMA DA SILVA 51576/2021 CMM3D02 CMM3D03 

92 13689 1 EURICO CALHEIROS NETO 51689/2021 CMM3D02 CMM3D03 

93 13722 7 EVERALDO ALBINO VIEIRA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

94 8694 0 FERNANDO JOSE DOS SANTOS 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

95 11136 8 FRANCISCO DE A. M. DO 51704/2021 CME3D04 CME3D05 

96 5686 3 FRANCISCO MARCOS B. DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

97 12432 0 GEDALVA GOUVEIA A. SILVA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

98 12497 4 GENAURA FERREIRA DA SILVA 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

99 12656 0 GENIVAL DA CONCEICAO 51675/2021 CME3B01 CME3B02 

100 12680 2 GERALDO ARAUJO DOS SANTOS 51711/2021 CMM3B04 CMM3B05 

101 12501 6 GERSON NAZARIO DOS SANTOS 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

102 12196 7 GERSON OLIVEIRA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

103 12338 2 GILBERTO MARCOLINO DE MELO 51687/2021 CME3B04 CME3B05 

104 5052 0 GILBERTO PEREIRA DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

105 12198 3 GILDA MARIA SANTOS SILVA 51689/2021 CMM3B05 CMM3B06 

106 12226 2 GILMAR GOMES PEREIRA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

107 13030 3 GILSON ANTONIO DOS SANTOS 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

108 12922 4 GILVAN ANTONIO DOS SANTOS 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

109 12055 3 GILVAN OLIVEIRA DOS SANTOS 51692/2021 CMM3C06 CMM3D01 

110 05325 2 GILVANIA PEREIRA DE ARAUJO 52290/2021 CME3A04 CME3A05 

111 11709 9 GIRLENE DOS SANTOS OLIVEIRA 51692/2021 CMM3C03 CMM3C04 

112 11728 5 GISELIA MARIA DOS SANTOS SILVA 51674/2021 CMM3D03 CMM3D04 

113 12155 0 GIVALDO LIMA DE OMENA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

114 12845 7 HELENO LEITE DA SILVA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

115 13115 6 IRAILDO BARBOSA DA SILVA 51275/2021 CME3A04 CME3A05 

116 12756 6 IRAN CHAVES DE ARAUJO 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 

117 13076 1 IVANILDO GOMES DOS SANTOS 51689/2021 CME3B01 CME3B02 

118 11446 4 IVANISE DE ALMEIDA COSTA 51572/2021 CMM3C03 CMM3C04 

119 12858 9 IVSON JOSE ANICETO DOS SANTOS 51687/2021 CME3C03 CME3C04 

120 4634 5 IZA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 52292/2021 CMM3D03 CMM3D04 

121 11366 2 JANE MÉRCIA SANTOS 51868/2021 CME3C03 CME3C04 

122 12572 5 JOACIR PEREIRA DE ARAUJO 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

123 12827 9 JOAO ACELINO DA SILVA 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 

124 12275 0 JOAO CARLOS DOS SANTOS 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

125 11797 8 JOAO DAVINO NETO 51868/2021 CMM3A01 CMM3A02 

126 12385 4 JOAO DE OLIVEIRA SANTOS 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

127 12115 0 JOAO FRANCISCO DA SILVA FILHO 52286/2021 CMM3C06 CMM3D01 

128 10924 0 JOCI LAMENHA LINS DA ROCHA 51674/2021 CMM3C03 CMM3C04 

129 12851 1 JORGE CARLOS SANTOS DA SILVA 51704/2021 CME3A04 CME3A05 

130 8887 0 JOSE AILTON SANTOS DA SILVA 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

131 12959 3 JOSE ALDO DOS SANTOS 51704/2021 CME3A04 CME3A05 

132 13489 9 LOSE ALEXANDRE ALVES DE ARAUJO 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

133 12168 1 JOSE ANTONIO DA SILVA II 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

134 12404 4 JOSE AURELIANO 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

135 12368 4 JOSE CARLOS BARROS 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

136 11660 2 JOSE CARLOS DA SILVA I 51692/2021 CME3A04 CME3A05 

137 11751 0 JOSE CARLOS DE MORAES 51576/2021 CME3B04 CME3B05 

138 09409 9 JOSE CARLOS DOS SANTOS 51576/2021 CME3B01 CME3B02 

139 12054 5 JOSE CICERO DA COSTA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

140 06403 3 JOSE CICERO DOS SANTOS 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

141 12943 7 JOSE DA SILVA II 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

142 12134 7 JOSE DO NASCIMENTO JUCA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

143 12105 3 JOSE DOS SANTOS CORREIA 51685/2021 CMM3B05 CMM3B06 

144 12873 2 JOSE DOS SANTOS III 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

145 13132 6 JOSE FERREIRA DE LIMA 51692/2021 CME3B04 CME3B05 

146 12828 7 JOSE FRANCISCO DE LIMA FILHO 51685/2021 CME3B01 CME3B02 

147 12161 4 JOSE GENILTON F. DE AMORIM 51685/2021 CME3A03 CME3A04 

148 12846 5 JOSE GILSON DOS SANTOS 51576/2021 CME3B01 CME3B02 

149 11377 8 JOSE JOAQUIM GRACILIANO FILHO 51675/2021 CME3B01 CME3B02 

150 10740 9 JOSE LINS SANTANA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

151 9584 2 JOSE LUIZ M. DOS SANTOS 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

152 12125 8 JOSE MANOEL DOS SANTOS 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

153 7731 3 JOSE MARCIO LAURINDO CERQUEIRA 51576/2021 CME3D02 CME3D03 

154 13116 4 JOSE MARCOS DA SILVA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

155 11579 7 JOSE MARCOS DE ATAIDE LIMA 51692/2021 CMM3C03 CMM3C04 

156 12724 8 JOSE OLIVEIRA DO CARMO 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

157 13019 2 JOSE PEDRO DOS SANTOS II 51692/2021 CME3A04 CME3A05 

158 7726 7 JOSE ROBERTO BENTO DA SILVA 51704/2021 CME3C04 CME3C05 

159 11547 9 JOSE ROBERTO COSTA 51674/2021 CMM3C03 CMM3C04 

160 10629 1 JOSÉ ROMULO JORGE MELO 51572/2021 CMM3C03 CMM3C04 

161 12376 5 JOSÉ SÉRGIO V. DOS SANTOS 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 

162 8398 4 JOSÉ SIBALDO DE AROIM NETO 52292/2021 CME3A03 CME3A04 

163 12667 5 JOSÉ SILVIO CORREIA 51689/2021 CMM3D04 CMM3D05 

164 10871 5 JOSÉ SILVIO COSTA 52286/2021 CMM3C03 CMM3C04 

165 13103 2 JOSÉ SOARES 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

166 12766 3 JOSÉ VALDIR BATISTA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

167 12532 6 JOSÉ VALMIR TENÓRIO MULATO 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

168 12758 2 JOSÉ VIEIRA MARTINS 51685/2021 CMM3B02 CMM3B03 

169 12743 4 JOSÉ VITAL DA SILVA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

170 13095 8 JOSEFA BORGES DOS SANTOS 51704/2021 CMM3D01 CMM3D02 

171 4926 3 JOSILENE CAVALCANTE LUCIANI 51674/2021 CMM3C04 CMM3C05 

172 12623 3 JOZINEIDE FARIAS CERQUEIRA 51689/2021 CMM3C03 CMM3C04 

173 13068 0 JULIO CEZAR DE A. PESSOA 52292/2021 CMM3D02 CMM3D03 

174 11369 7 LAILSON DE SENA RIJO 51675/2021 CME3A05 CME3A06 

175 5121 7 LANUCIA PONTES DOS SANTOS 51704/2021 CMM3C01 CMM3C02 

176 12496 6 LARRY CHAVES VIEIRA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

177 13417 1 LENICE MARIA DE SOUZA 51685/2021 CMM3C01 CMM3C02 

178 13421 0 
LENILDA FERREIRA DOS SANTOS 
CAHET 

51576/2021 CMM3D01 CMM3D01 

179 11271 2 LENIRA ANDRADE DA SILVA DE 52286/2021 CME3D03 CME3D04 

180 13949 1 LOURINETE DE LIMA MARTINS 51674/2021 CME3D03 CME3D04 

181 13684 0 LOURIVAL ANDRÉ DA SILVA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

182 12681 0 LUCIA MARIA LIRA DOS SANTOS 51689/2021 CMM3C06 CMM3D01 

183 12030 8 LUCIANO CAMILO FELIX 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

184 11578 9 LUCIANA M. DE ALMEIDA DOS SANTOS 51868/2021 CMM3C01 CMM3C02 

185 11091 4 LUCIANA MARIA GOMES 51685/2021 CME3D04 CME3D05 

186 10716 6 LUCIANO BEZERRA NORMANDE 51704/2021 CMS3D05 CMS3D06 

187 12954 2 LUCIANO CHAGAS DA SILVA JUNIOR 52286/2021 CME3BO5 CME3B06 

188 13079 6 LUCIMAR FARIAS LOUREIRO 52286/2021 CMM3D02 CMM3D03 

189 05320 1 LUIZ ANTONIO CAVALCANTE 51689/2021 CMM3B05 CMM3B06 

190 12595 4 LUIZ CARLOS DA SILVA 51675/2021 CME3A04 CME3A05 

191 12419 2 LUIZ PEREIRA DOS SANTOS 51675/2021 CME3A04 CME3A05 

192 11433 2 LUIZ ROBERTO GOMES DOS SANTOS 51704/2021 CMM3C06 CMM3D01 

193 1204 1 LUIZ WALTER DE ARAÚJO B. JUNIOR 52287/2021 CMM3C06 CMM3D01 

194 10704 2 LUZIA SEBASTIANA DA SILVA 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

195 10707 7 MADALENA JANE SILVA OLIVEIRA 52292/2021 CME3B04 CME3B05 

196 12601 2 MANOEL DA SILVA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

197 12107 0 MANOEL JERÔNIMO 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

198 4103 3 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 51576/2021 CME3B01 CME3B02 

199 12745 0 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA 51705/2021 CME3A04 CME3A05 

200 13139 3 MARCOS JOSÉ DA SILVA 52292/2021 CMM3C06 CMM3D01 

201 13586 0 MARIA ALZIRA M. OLIVEIRA 51704/2021 CMM3B05 CMM3B06 

202 11416 2 MARIA ANUNCIADA S. DA SILVA 51687/2021 CME3B04 CME3B05 

203 13485 6 MARIA APARECIDA DE O. MAXIMO 51674/2021 CMM3B05 CMM3B06 

204 05114 4 MARIA APARECIDA S. ALBUQUERQUE 51576/2021 CMM3D03 CMM3D04 

205 12446 0 MARIA AUXILIADORA DE SOUZA 51689/2021 CMM3C03 CMM3C04 

206 12924 0 MARIA BERNADETE FERREIRA BENFÍCIO     

207 1639 0 MARIA CÍCERA CALDAS RAMOS 51674/2021 CMM3C03 CMM3C04 

208 11308 5 MARIA CÍCERA DA ROCHA 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

209 12095 2 
MARIA DA C. DOS SANTOS DE 
ANDRADE 

51711/2021 CME3A01 CME3A02 

210 04408 3 MARIA DA GLORIA SILVA DE MELO 51576/2021 CMM3C03 CMM3C04 

211 11252 6 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 51572/2021 CME3B03 CME3B04 

212 04416 4 MARIA DE FÁTIMA G. DA SILVA 52292/2021 CMM3D02 CMM3D03 

213 10763 8 MARIA DE LOURDES B. DE HOLANDA 51868/2021 CMM3C03 CMM3C04 

214 11219 4 
MARIA DIVANILZA ALVES DOS 
SANTOS 

51689/2021 CME3B03 CME3B04 

215 5333 3 MARIA DO CARMO DA S. SANTOS 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

216 10608 9 MARIA DO CARMO SILVA ACIOLI 51868/2021 CME3C02 CME3C03 

217 10994 0 MARIA DOLORES DE ARAÚJO VERAS 51868/2021 CMM3C04 CMM3C05 

218 12728 0 MARIA ELIANE MARTINS 51674/2021 CMM3D02 CMM3D03 

219 12710 8 MARIA GORET CORREIA PEIXOTO 51689/2021 CMM3D02 CMM3D03 

220 13413 9 MARIA GORETTE C B. PESSOA 51674/2021 CMM3D04 CMM3D05 

221 11542 8 MARIA HELENA LIMA PEREIRA 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

222 12317 0 MARIA IRACI SARMENTO ALENCAR 51704/2021 CMS3D05 CMS3D06223 

223 12474 5 MARIA IZABEL RAMALHO DE SOUZA 51692/2021 CMM3B04 CMM3B05 

224 12350 1 MARIA IZABEL VALENTIN SANTOS 51704/2021 CMM3C02 CMM3C03 

225 12188 6 MARIA JOSÉ DE LIMA ROCHA 52292/2021 CME3A02 CME3A03 

226 05129 2 MARIA JOSÉ DOS SANTOS LIMA 52286/2021 CME3B04 CME3B05 

227 12489 3 MARIA JOSÉ IZIDIO DO NASCIMENTO 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

228 12535 0 MARIA LUCIA DA ROCHA MACHADO 52290/2021 CMM3B05 CMM3B06 

229 12254 8 MARIA LUIZA DA SILVA 51705/2021 CME3A04 CME3A05 

230 12335 8 MARIA MÁRCIA DOS SANTOS SILVA 51685/2021 CME3B04 CME3B05 

231 12764 7 MARIA NAZARÉ M. CAVALCANTE 51674/2021 CMM3C03 CMM3C04 

232 13330 2 MARIA REJANEIDE DE A. LINS 52290/2021 CMM3D02 CMM3D03 

233 13013 3 MARIA ROSA G. DO NASCIMENTO 51685/2021 CME3A03 CME3A04 

234 11217 8 MARIA VILMA DOS SANTOS 51576/2021 CME3B04 CME3B05 

235 12381 1 MARIA ZULEIDE BARBOSA 52287/2021 CMM3D03 CMM3D04 

236 11883 4 MARILENE SANTOS NOBRE 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

237 11438 3 MARIO CAVALCANTE TEIXEIRA 51576/2021 CMM3C06 CMM3D01 

238 12442 7 MARIO SILVIO LEITE DA PAZ 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

239 10743 3 MARIO VIANA PORTELA FILHO 51572/2021 CME3C01 CME3C02 

240 12753 1 MARISA ALVES SILVA 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

241 11220 8 MARISE CORREIA DOS SANTOS 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

242 10884 7 MARLUCE DE CARVALHO XAVIER 51572/2021 CME3C02 CME3C03 

243 11027 2 MISAEL DA SILVA NASCIMENTO 51685/2021 CME3B01 CME3B02 

244 12596 2 MOISES MACENA DA SILVA 51675/2021 CME3A04 CME3A05 

245 11457 0 NAIR DE MORAES DE SANTANA 51689/2021 CME3C02 CME3C03 

246 12502 4 NATALICIO SABINO SANTOS 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

247 11593 2 NELSON LINS PESSOA 51704/2021 CMM3C03 CMM3C04 

248 12007 3 NILTON JORGE DA G. SILVA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

249 12434 6 PATRICIA PEREIRA L. MONTEIRO 51689/2021 CME3B04 CME3B05 

250 12611 0 PAULO SERGIO DA SILVA 51576/2021 CMM3B05 CMM3B06 

251 12160 6 PEDRO FERREIRA DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

252 13259 4 PEDRO SANTOS 51576/2021 CME3B01 CME3B02 



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 - Nº 6414 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

253 13418 0 PETRUCIO ALEXANDRE DOS S. FILHO 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

254 12206 8 RAQUEL DA SILVA GOMES 51576/2021 CMM3B02 CMM3B03 

255 10944 4 RAUMIR NUNES DOS SANTOS 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

256 12307 2 REINALDO SIMPLICIO DE SOUZA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

257 12551 2 RENEE ISABEL ARGOLLO D. MORAES 52287/2021 CMM3C03 CMM3C04 

258 10788 3 RICARDO JORGE C. HOLANDA 51868/2021 CMM3B06 CMM3C01 

259 11303 4 RITA DE CASSIA SANTOS SUARTE 51868/2021 CME3D02 CME3D03 

260 8114 0 ROBENICIO DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

261 2879 7 ROBERTO ALVES DA SILVA 51576/2021 CME3B04 CME3B05 

262 13407 4 ROBERTO AMORIM FLORES 51689/2021 CMM3D02 CMM3D03 

263 8117 5 ROBERTO GOMES RAMOS 51704/2021 CME3B04 CME3B05 

264 12411 7 ROBERTO RAIMUNDO DA SILVA 51675/2021 CMM3B02 CMM3B03 

265 11253 4 RONALDO JOSE XAVIER ARAUJO 52286/2021 CMM3C03 CMM3C04 

266 11632 7 ROSALI MACEDO LIMA DE CASTRO 51704/2021 CMM3D02 CMM3D03 

267 11260 7 ROSANGELA LOPES DOS SANTOS 51692/2021 CMM3C04 CMM3C05 

268 11762 5 ROSEANE MARIA RAMOS 51674/2021 CMM3C03 CMM3C04 

269 10853 7 ROSELI JORGE DE OMENA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

270 11698 0 ROSEMBERG CALDAS RAMOS 51576/2021 CMM3C06 CMM3D01 

271 12825 2 ROSENITA PEREIRA SILVA 51687/2021 CME3C03 CME3C04 

272 05101 2 ROSILENE DA SILVA 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

273 12908 9 ROSIMAR ALVIM DE BRITO 51674/2021 CMM3B05 CMM3B06 

274 4279 0 ROSIMEIRE MARIA DE LIMA LINS 51692/2021 CMM3D03 CMM3D04 

275 10880 4 SANDRA BARBOSA SILVA 51692/2021 CMM3C03 CMM3C04 

276 11543 6 SANDRA MARIA DOS SANTOS 51687/2021 CME3B04 CME3B05 

277 42556 7 SEBASTIAO ALVES DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

278 12495 8 SEBASTIAO CORREIA DE LIMA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

279 12932 1 SEBASTIAO SILVA HONORIO 52292/2021 CME3A04 CME3A05 

280 12124 0 SEVERINA MARIA DOS SANTOS 51687/2021 CMM3C03 CMM3C04 

281 12622 5 SEVERINO ALBINO BARBOSA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

282 02884 3 SEVERINO ALVES DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

283 9116 2 SEVERINO DANIEL DOS SANTOS 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

284 9115 4 SEVERINO JOSE DA SILVA I 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

285 9472 2 SEVERINO VICENTE DOS SANTOS 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

286 11693 9 SILVANA MARIA PEIXOTO AMARAL 51576/2021 CMM3D04 CMM3D05 

287 11731 5 SILVANIA MARIA OLIVEIRA S. SILVA 51576/2021 CME3D04 CME3D05 

288 12870 8 SILVIO R. VIEIRA DA SILVA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

289 13290 0 SONIA AMARO DA CONCEICAO 51675/2021 CME3A04 CME3A05 

290 12840 6 SONIA MARIA ALVES DOS SANTOS 51576/2021 CME3C03 CME3C04 

291 504 5 SONIA MARIA SILVA AVELINO 51674/2021 CME3C02 CME3C03 

292 10926 6 SUZETE GOMES DE OLIVEIRA 51576/2021 CMM3D03 CMM3D04 

293 10642 9 TALMA GOMES RIBEIRO 51687/2021 CMM3D03 CMM3D04 

294 11569 0 TALMA MARIA LINS PINHEIRO 51868/2021 CMM3C02 CMM3C03 

295 11300 0 TEREZA CRISTINA GOMES 51674/2021 CME3A04 CME3A05 

296 12635 7 TIBERIO ROCHA REGUEIRA COSTA 51576/2021 CME3B04 CME3B05 

297 11523 1 VALDEREZ DOS SANTOS 52292/2021 CME3B01 CME3B02 

298 12409 5 VALDOMIRO MARINHO SILVA 51572/2021 CME3A04 CME3A05 

299 11296 8 VERA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS 52290/2021 CME3C06 CME3D01 

300 12167 3 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

301 11080 9 VERA LUCIA DOS SANTOS SILVESTRE 51576/2021 CMM3C04 CMM3C05 

302 10612 7 VERA LUCIA SALUSTIANO LOPES 51576/2021 CME3A04 CME3A05 

303 12023 5 VICENCIA RAMALHO DE SOUZA 52290/2021 CMM3D03 CMM3D04 

304 13299 3 WAGNER TAVARES CORREIA 52290/2021 CMM3C02 CMM3C03 

305 11783 8 WALMIR DOS SANTOS SOUZA 51689/2021 CME3A04 CME3A05 

306 12567 9 WELLINGTON CEZARIO DE OLIVEIRA 51576/2021 CMM3C03 CMM3C04 

307 12166 5 WELLINGTON JORGE DA S. OLIVEIRA 51604/2021 CME3A04 CME3A05 

308 12436 2 WILSON ALFREDO NOGUEIRA 51685/2021 CME3A04 CME3A05 

309 13410 4 ZILMA SANTOS LEANDRO 51572/2021 CMM3B05 CMM3B06 

                

  
Art. 2º. O empregado com a progressão por mérito indeferida poderá interpor recursos à Comissão de Avaliação por mérito, no prazo de 15(quinze) 
dias da data da publicação desta portaria, conforme dispõe o art. 7º. Do Decreto nº. 6.881 de 10 de Outubro de 2008. 
  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se. 
Cumpra-se. 
Dê-se ciência. 
  
SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor-Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0D9DD2C2 

 
 
 


		2022-04-01T19:27:28-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




